
 

 

Servizio bilancio e contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Pag. 1 di 5 

Oggetto:  Determina a contrarre per l’estensione del contratto stipulato con l’Impresa LA 

NUOVA VEDETTA Srl con sede legale in Tortolì (OG) Via Baccasara – C.F./ partita 

IVA 01179860919, per l’esecuzione del servizio di pulizia degli uffici dell’Agenzia 

ubicati nel territorio regionale. Impegno somme. CIG 7364101862.  

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino 

delle funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, Agris 

Sardegna ed ARGEA Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale 

regionale dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 

dal 3 febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della 

Giunta Regionale n. 25/37 del 3 Luglio 2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante "Indirizzo, controllo, vigilanza e 

tutela degli enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche”; 

VISTA  la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 173/2020 del  

30.06.2020 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Bilancio e 

contabilità alla Dott.ssa Luciana Serra; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 5.10.2010 “regolamento di esecuzione e attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTO  l'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i., che stabilisce che 

fermi restando gli obblighi previsti al comma 449 della medesima legge, le 

amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a 

5.000 euro e  inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 

istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 207/2010 ovvero al sistema telematico 



 

 

Servizio bilancio e contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Pag. 2 di 5 

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure; 

VISTO il Decreto Legge n. 95/2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 

pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, convertito in legge, con modificazioni, 

dall’art. 1, comma 1, Legge n. 135/2012 (Spending review 2); 

VISTO  il D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario n. 163/2020 del 17.06.2020, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020-2022 dell’Agenzia, reso 

esecutivo con Delibera della G.R. n. 43/9 del 27.08.2020; 

PREMESSO CHE 

- il Servizio Bilancio e Contabilità – U.O. Gestione Contratti e Economato cura la 

gestione dei contratti di fornitura di beni e servizi strumentali per il funzionamento 

degli uffici dell’Agenzia; 

- l’Agenzia Laore dispone di diversi uffici dislocati su tutto il territorio regionale per i 

quali viene  garantito il servizio di pulizia; 

- con verbali  firmati in data 22.02.2021 dal Direttore del Servizio Infrastrutture 

logistiche e informatiche,  l’Agenzia Laore ha acquisito in comodato gli immobili 

ex ARAS siti in: 

Guspini, Galleria Fanni; 

Sanluri, vialeTrieste n. 97/A; 

Senorbì, Via Sanzio n. 2; 

Nuraxinieddu, loc Palloni (Oristano); 

Dorgali, Via Fermi snc; 

Macomer, via Beltrame di Bagnacavallo n. 4; 

Ottana, via Emilio Lussu n. 10; 

Siniscola, via Padre Kolbe snc; 

Bono, corso Angioy n. 50; 

Thiesi, via F.lli Chessa n. 45; 



 

 

Servizio bilancio e contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Pag. 3 di 5 

Ozieri, Via Grazi n. 13/15, 

destinati ad accogliere il personale ex ARAS di recente assunzione, per i quali 

immobili risulta necessario garantire il servizio di pulizia; 

VISTO il contratto rep n. del 198/18 del 16.07.2018    stipulato con l’impresa LA NUOVA 

VEDETTA SRL con sede in Tortolì (OG) Via Baccasara – C.F./partita IVA 

01179860919 per l’esecuzione del servizio quadrimestrale di pulizia degli uffici Laore 

nel territorio, per  un importo contrattuale di  € 121.140,00, IVA esclusa, di cui 

4.140,00 euro per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso prorogato a tutt’oggi 

nelle more della prossima aggiudicazione da parte del soggetto aggregatore CAT 

Sardegna; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 12 del Capitolato d’oneri del servizio di pulizia allegato al 

contratto, in base al quale,  ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 Codice dei 

contratti pubblici, l’Agenzia potrà richiedere eventuali estensioni della fornitura del 

servizio ad altre superfici il cui corrispettivo sarà calcolato sulla base del prezzo 

indicato in sede di offerta e del numero di ore indicate nell’offerta per rendere il 

servizio; 

CONSIDERATO che l’estensione del servizio comporta una spesa in aumento pari a 

€17.600,00 IVA esclusa, e che tale importo  rientra  quindi nel consentito limite del 

quinto di cui all’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, rispetto all’importo del 

contratto originario di € 121.140,00; 

CONSIDERATO che il numero di ore stimate necessarie per rendere il servizio di pulizia negli 

uffici di nuova acquisizione risulta essere pari a 60 settimanali, per un importo pari a 

€ 4.384,80+ IVA per il mese di marzo 2021, fino la termine della proroga di cui alla 

propria Determina n.  602/2020 del 18.11.2020; 

TENUTO CONTO che  il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate 

nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione 

all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 

DATO ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

ACCERTATO CHE le somme necessarie, pari a €  5.350,00 IVA inclusa, sono stanziate sul 



 

 

Servizio bilancio e contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Pag. 4 di 5 

capitolo SC10.0053 “Servizi per il funzionamento dell’Ente” PCF V LIVELLO 

U.1.03.02.13.002, annualità 2021 del bilancio pluriennale dell’Agenzia 2020-2022; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e Allegato 4/2, punto 8. concernente l’esercizio provvisorio e la 

gestione provvisoria;  

CONSIDERATO CHE:  

               - con determinazione del Commissario straordinario n. 2/2021 del 7 gennaio 2021 è 

stato autorizzato l’esercizio provvisorio anno 2021 - Bilancio di previsione 2020-2022 

dell’Agenzia;  

-  l’impegno viene assunto nei limiti consentiti dall’esercizio provvisorio al di fuori dei 

limiti dei dodicesimi trattandosi di spese a carattere continuativo necessarie per 

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;  

VISTO il DURC INAIL_26257570 in data 22.02.2021 con scadenza 22.06 .2021  che attesta 

la regolarità contributiva dell’impresa;  

DATO ATTO che: 

- Il Responsabile Unico del procedimento è il Direttore del Servizio Bilancio e 

contabilità; 

- Il Responsabile dell’esecuzione del Servizio è stato individuato nel Coordinatore 

dell’U.O. Gestione contratti e economato; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE l’estensione del servizio di pulizia di cui al contratto rep.  Laore n. 198/18 

del 16.07.2018,   prorogato fino al 30.03.2021, con l’impresa LA NUOVA VEDETTA SRL 

con sede in Tortolì (OG) Via Baccasara – C.F./partita IVA 01179860919,  per l’esecuzione 

del servizio di pulizia degli uffici ex ARAS acquisiti in comodato dall’Agenzia Laore, che 

comporterà l’ulteriore spesa di €  5.350,00 IVA inclusa rispetto all’importo contrattuale 

previsto, al fine di poter tempestivamente garantire il servizio di cui trattasi. 

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 56 comma 1 del D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i., come 

specificato in premessa, nei limiti consentiti dall’esercizio provvisorio, la somma di 

€5.350,00 IVA inclusa,  sul capitolo SC10.0053, “servizi per il funzionamento dell’Agenzia” 



 

 

Servizio bilancio e contabilità DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

Pag. 5 di 5 

PCF V livello U.1.03.02.13.002, del bilancio pluriennale dell’Agenzia 2020-2022, a favore 

del beneficiario LA NUOVA VEDETTA SRL con sede in Tortolì (OG) Via Baccasara – 

C.F./partita IVA 01179860919, nel modo seguente, la cui esigibilità dell’obbligazione 

avverrà entro il 31.12.2021. 

3. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario. 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 

e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul: 

- sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it, sezione bandi e gare; 

- sito internet: http://www.sardegnaagricoltura.it/ sezione atti; 

- sito www.serviziocontrattipubblici.it  del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

5. DI PUBBLICARE, altresì, i dati relativi all’affidamento ed ai successivi pagamenti sul sito 

Internet, sezione “Amministrazione Trasparente”, sub-sezione “sezione bandi e gare” ex art. 

1, comma 32 della legge n. 190/2012. 

Il Direttore del Servizio 

Luciana Serra 

 

 

 

 

 

LV - U.O. Gestione contratti e economato  


		2021-03-05T09:44:19+0100
	Serra Luciana


		2021-03-08T10:07:19+0000
	Firma applicativa




